recitatum fuerit, custodes sigilli illud dili- 
genter inspiciant ut nichil aliud vel aliter interferatur 
quam prius fuerat recitatum. Et si qui fratres consigna¬ 
tion contradixerint, ipsorum benigne audiatur ratio. 
Quod si perseveraveiint in sua contradictione, prius inter 
se discutiatur si ratio comitetur voluntatem, alioquin 
sanioris partis judicio non obstante reclamatioue frivola, 
quod provisum est, suum consequatur effectual. Vio- 
lentam autem extorsionem sigilli prohibeo sine clavis. 
Quod si quis, praeter consensum partis sanioris, pro si- 
gillo violentiam intulerit corporalem, in loco videlicet 
ubi residet vel personis illud custodientibus vel claves 
gestantibus, culpam et pcenam sacrilegii se noverit in- 
cursurum. Item statuo quod abbas de caetero sua pro¬ 
pria voluntate per receptionem plurium qui commode 
sustentari nequiverint Hospitale Sancti Johannis non 
gravet ne per suam importunam oppressionem potentes 
et sani stipendia recipiant aegrotorum, consilio et provi- 
dentia elemosinarii sicut convenit non exclusis, cujus in¬ 
terest ut dictum Hospitale salubrius gubernetur. Admi- 
mstratio unius Obedientiarii propter aliam administratio- 
nem, sive sit idem administrator sive non, nisi de fratrum 
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consilio, et sanioris partis, non gravetur, nec unus obe- 
dientiarius alii necessitatem imponat solvendi ea quae in 
alterius administratione gesta fuerunt. Abbas nova cor- 
rodia sua auctoritate non instituat. De veteribus autem 
sic disponat sicut in dicto monasterio hactenus est ob- 
tentum, nec de hoc abbas statum antiquum immutet. 
Stipendia, et metecorn, ac caetera debita servientum in 
monasterio prsdicto favorabiliter suis temporibus sol- 
vantur. Hospites quos ad monasterium declinare con- 
tingit per abbatem recipiantur, et recolligantur honeste 
sive sint ecclesiastics sive ssculares person®, et secun¬ 
dum nobilitatem ipsorum, et gravitatem, ordinem, vel 
dignitatem honorentur. Abbates autem et Priores, vel 
ester® similes persons religioss, quas ibidem hospitari 
contigerit, non in monachorum receptaculo hospitum 
jaceant aut descendant, sed per dispositionem abbatis in 
cameris sus curis admittantur, nisi tanta sit necessitas 
propter plures forsitan hospites declinantes ibidem, quod 
eis exterius provideri nequiverit, tunc absque hujusmodi 
rei consequentia, ex causa interius admittantur. Abbas 
nullam permittat fieri subtractionem de prsbendis equo- 
rum obedientiariorum, sed portiones et mensuras quas 
consueverant recipere pro equis suis illas impendant 
cum integritate qualibet et favore. Et qui Obedientia¬ 
riorum absque extorsione vel coercione abbatis in pace 
maneant, nec eos sibi comodari faciat absque eorum 
assensu benivolo. Ad prioratum de Colum nullus, ex 
levi causa, monachus destinetur, nisi causa inter fratres 
prius fuerit cognita et rationabilis habeatur. Hoc pro¬ 
viso quod abbas pro rancore aliquo vel vindicta sumenda 
nullum ibi monachum destinet, et in omnibus amotioni- 
bus et mutationibus rerum et personarum, abbas magis 
ratione ducatur quam propria voluntate. Servientum 
officia cum vacare ea contigerit abbas pretio venalitatis 
non exponat nec interventu pecunis seu alicujus famili- 
aritatis, hujusmodi officia dehonestet, et cum hujusmodi 
deliquerint maxime quantum ad jura et consuetudines 
monachorum tunc in capitulo vel coram parte saniori 
corrigantur vel si incorrigibiles seu indisciplinati ma¬ 
neant a suis officiis seperarentur omnino, loco ipsorum 
competentibus subrogatis. Abbas a nullo obedientiario 
pecuniam vel alias res ad suam obedientiam pertinentes 
sine consilio fratrum propria extorqueat voluntate. Mo¬ 
nachus custos operis extra clausuram monachorum ope- 
rari non cogatur. Et ne ista ordinatio et mea insuper 
prsdicta obligatio alicui videatur personalis et tempo¬ 
ralis, concessi bona fide pro me et successoribus meis, 
quod ipsa realis fit et perpetua, et in omnibus articulis 
prstactis imperpetuum et inconcusse observanda. Et 
ut omnia prsdicta futuris temporibus firmum et perpe- 
tuum robur contineant, prssens scriptum sigillo meo 
corroboravi. Et insuper ad majorem securitatem de 
communi assensu nostro et conventus, sigillum eorum 
huic scripto est appensum. Dat. in vigilia sancti Thoms 
Apostoli anno Domini millesimo ccLiij. Hiis testibus 
magistro Egidio Decano Wellensi, Petro de Wileby ca- 
nonico Eboracensi, fratre Hugone de Misterton, Nicho¬ 
las de Preston et multis aliis. Nulli ergo omnino ho- 
minum liceat hanc paginam nostrs confirmationis infrin- 
gere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc 
attemptare prssumpserit indignationem omnipotentis 
Dei, et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus, se no- 
verit incursurum. Dat. Viterbii vj. Id. Febr. pontifica- 
tus nostri anno quinto.”